Приложение № 1

к документации о запросе цен
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Закрытое акционерное общество "Королёвская электросеть", в лице Директора Крук Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и ____________ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить счетчики электрической энергии, именуемые далее – «Товар», по цене, согласованной Сторонами в Спецификациях к настоящему Договору (Приложения № 1, №2, №3, № 4), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется  в четыре этапа на склад Покупателя по адресу: Московская область г. Королев, ул. Гагарина, 4а.
2. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Номенклатура и количество товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, указываются в Спецификациях к настоящему Договору.

3. ЦЕНА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, указывается в Спецификациях к настоящему Договору.

3.2. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, является твердой и изменению в течение срока действия настоящего Договора не подлежит.

3.3. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, включает в себя: стоимость товара, стоимость тары и упаковки, стоимость маркировки, затраты на оформление необходимой документации, стоимость страховки,  транспортные расходы, расходы на погрузку-разгрузку.

3.4. Общая сумма Договора составляет ________ (____________) рублей ___ копеек, в том числе  НДС – _________ (_____________) рублей ___ копеек.
3.5. Поставка товара производится путем доставки его автотранспортом Поставщика до склада Покупателя, находящегося по адресу: Московская область,  г. Королев ул. Гагарина д. 4а.
3.6.  Оплата за товар – производится в следующем порядке:

· Покупатель производит оплату, в течение 90 (девяносто) дней с даты каждой поставки товара, по цене соответствующей Спецификации по произведенной поставке согласно, настоящего договора;
· Форма оплаты: перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с действующим Законодательством РФ.

· Днем оплаты за Товар в безналичной форме является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика по платежному поручению в адрес Поставщика.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА

4.1.
Поставщик поставляет товар Покупателю в количестве и ассортименте согласно Спецификации тремя поставками:

· Первая поставка в течение двадцати  рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

· Вторая поставка в апреле (до 30 апреля) 2015 года.
·  Третья поставка в июле (до 30 июля) 2015 года.

· Четвертая поставка в октябре (до 30 октября) 2015 года.

4.2. Покупатель обязуется обеспечить своевременную приемку товара.

4.3. Днем исполнения обязательств Поставщика по поставке товара в соответствии с настоящим Договором считается день фактической передачи Поставщиком товара Покупателю (Грузополучателю) согласно товарно-транспортной накладной по форме 1-Т.

4.4. При передаче Поставщиком товара Покупателю (Грузополучателю) производится количественная и качественная его приемка в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.5. При приемке товара Покупатель (Грузополучатель) проводит проверку товара на предмет его соответствия Спецификации и товарной накладной по количеству, ассортименту, комплекту (комплектности) и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного товара указанным документам, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в течение 15 (пятнадцати),  дней с момента обнаружения в письменном виде с приложением рекламационного акта.

Поставщик обязан за свой счет заменить либо допоставить товар Покупателю (либо Грузополучателю) по адресу, указанному в п. 1.2. Договора, в 15 (пятнадцатидневный) срок, исчисляемый с момента получения Поставщиком рекламационного акта об обнаруженных несоответствиях поставленного товара.
4.6. Покупатель вправе отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества и некомплектного товара, а если товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товара либо его замены.

4.7. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется в невозвратной упаковке, предохраняющей товар от повреждений во время транспортировки по принятому Поставщиком способу.

4.8. Право собственности на товар переходит к Покупателю, после подписания сторонами товарных и товарно-транспортных накладных. С этого момента риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю.
4.9.
Поставщик предоставляет  полный пакет документов: спецификацию, товарно-транспортную накладную по форме 1-Т, счет-фактуру, оригинал счета. Документы должны быть заверены печатью Поставщика.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ.
5.1. Товар, поставляемый по настоящему договору должен быть новым и ранее не использованным.
5.2. Качество товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, должно соответствовать требованиям, предусмотренным техническим заданием (Приложение 5), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, российскими нормами соответствующих государственных органов (ГОСТ, ТУ и др.) и подтверждаться:

- сертификатом соответствия Госстандарта России;

- полным комплектом технической документации;

- гарантией изготовителя о соответствии товара ТУ и ГОСТ.
5.3. Гарантийный срок эксплуатации счетчика - 5 лет. Время начала исчисления гарантийного срока – с момента ввода в эксплуатацию. При отсутствии отметки о вводе в эксплуатацию гарантийный срок эксплуатации исчисляется с даты передачи счетчика Покупателю.
5.4.  В течение гарантийного срока Поставщик обеспечивает исправную и функциональную работу товара в соответствии с техническим описанием изготовителя.

В случае выхода товара из строя в течение гарантийного срока Поставщик обязуется  за свой счет произвести ремонт или замену неисправного товара.
6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

6.1 Поставщик обязуется:

6.1.1. Поставить товар надлежащего качества в количестве и сроки, установленные настоящим Договором.

6.2. Покупатель обязуется:

6.2.1. Принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

7.2. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (за просрочку поставки товара, за нарушение сроков замены товара и т.п.) Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от общей суммы настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.

7.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, согласно п. 3.6.  настоящего Договора более, чем на 7 банковских дней, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от неуплаченной  в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 5 % от неуплаченной  в срок суммы настоящего Договора.

7.4. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему Договору.
8. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСВЕННОСТИ
ПРИ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
8.1.
При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийные бедствия, военные действия всех видов, изменение действующего законодательства,  действия правительства, запрещающие деятельность, включающую в себя предмет договора, и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
8.2.
Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению условий настоящего договора.

8.3.
Наступление обстоятельств, освобождающих от ответственности, должно быть подтверждено уполномоченным  официальным органом.

8.4.
Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в договоре,  и заверяется передающим отделением связи.

8.5.
Стороны договорились, что после получения уведомления об освобождающем от ответственности препятствии они встретятся и рассмотрят вопросы о мерах, которые необходимо принять в целях предупреждения или ограничения последствий препятствий.

8.6.
Сторона, не выполнившая п.п. 8.3, 8.4, 8.5. настоящего договора утрачивает свое право ссылаться на освобождающее от ответственности препятствие.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения Покупателем и Поставщиком своих обязательств.
9.2. Настоящий Договор прекращается в случаях предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора или изменить его в случаях:

- поставки Поставщиком товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

-  нарушения Поставщиком срока поставки товара установленного в п. 4.1. более чем на 20 календарных дней.

9.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора или изменить его в случаях:

-  нарушения Покупателем срока оплаты товара установленного в  п. 3.6.  более чем на 20 календарных дней;

- не выборки Покупателем товаров.

9.5. При наличии обстоятельств, указанных в п.п.9.3.-9.4., настоящий Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Любые споры или разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности решаются между сторонами путем переговоров.

10.2. Любые споры или разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, не нашедшем своего разрешения согласно пункту 10.1. настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2.
Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Изменения, дополнения и приложения, оформленные надлежащим образом, становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.3.
Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

11.4.
День получения стороной по настоящему Договору от другой стороны подлинных документов по факсимильной связи будет считаться днем надлежащего получения документов при условии направления стороной по настоящему Договору другой стороне подлинных документов заказным письмом в течение следующего рабочего дня.

11.5.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:          ЗАО «Королевская электросеть»

Адрес: 141079, г. Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а

ИНН 5018054863 / КПП 501801001
р/с №40702810440170100125

г. Королёв, Сбербанк РФ г. Москва

к/с 30101810400000000225

  БИК 044525225

Исполнитель:

	Исполнитель

	Заказчик

	__________________________________

	Директор

ЗАО «Королевская электросеть»

	____________________  _____________
	___________________ Крук Г.М.

	 МП
	 МП

21